pag. 197. [Sur.] Decanatus in facultate iuridica quartus d. Petri M ascovii anno MDCLXXXI. Hoc anno ad facultatem iuridicam transmissa sunt 103 acta, super quibus sententias et responsa consulentibus dedimus. Ult. Martii die dns. Johannes Löperns Stargardensis 50 Pomeranus nomen suum facultati in scriptis pro more solito professus est et 1. et 2. Aprilis ad bina rigorosa examina admissus, lectiones cursorias cum auditorii applausu habuit ex I. 3 C.

de locato et conducto^{a)} 7. et 8. eiusdem mensis die; 15. April. vero inauguralem de verbis generalibus disputationem cum insigni laude instituit; finita disputatione consueto more u. i. licentia creatus est.

Circa initium mensis Maii dns. Augustus Franciscus Meierus Lubecensis facultati 5 nomen suum professus est et 13. et 14. Maii die bina rigorosa examina sublit. Finitis hisce examinibus Rostochio ad hanc academiam venit dns. Casparus Wirdig Livonus, qui nomen suum etiam facultati professus ad bina rigorosa examina admissus est. Dns. Meierus lectiones cursorias instituit ex l. 23 FF. de regulis furis;^{b)} dns. Wirdig vero ad l. 1 FF. de ritu nuptiarum^{c)}. Postmodum uterque 12. Iuli publice disputavit, et quidem dns. Meierus de 10 canonici et canoniconicorum capitulo, dns. Casparus Wirdig vero de personis iudicium constituentibus.

30. Junii dns. Jacobus Balthasar et dns. Christophorus Stypmannus Gryphiswaldenses, qui in praeterito anno in numerum candidatorum iam recepti et examinati erant lectionesque suas cursorias habuerant, disputationes suas inaugurales instituerunt sub praesidio ampliss. 15 atque excellentissimi dnl. d. Friderici Gerdesii ut prodecani, et quidem dns. Balthasar de naufragio et naufragorum iure, dns. Stypmannus vero de minis seu comminationibus.

14. Julii promoto doctoralis habita est, ubi sex viri, veluti lic. Johannes Löperus, scabinus et advocatus Stargordensis, dns. Carolus Förber Rostochiensis, qui ante quinimum Rostochii de iure cesso sub praesidio dni. d. Bedekeri pro licentiis disputaverat, dns. 20 Jacobus Balthasar, dns. Christophorus Stypmannus Gryphiswaldenses, dns. Augustus Franciscus Meierus Lubecensis et dns. Casparus Wirdig Dorpatensis Livonus a me ut p. t. decano et promotore declarati sunt doctores. Procancellarius fuit nobiliss. ampliss. et excell. dns. d. pag. 198. Fridericus Gerdesius, facultatis iuridicae senior, et petitior nobiliss. et excell. dns. Alex. Caro- 25 clius. — 9. Novembris die facultati pro impetrandis supremis in iure honoribus professus est nomen suum dns. Henricus Michaelis receptusque in numerum candidatorum ad examen 25 admissus est, quod examen pro more solito bis repetitum 14. et 15. Novembr.; lectiones cursorias habuit 12. et 13. Decembris ex l. unica C. ut nullus ex vicinels etc.^{d)} Disputationem inauguralem vero hic candidatus proxime sequenti anno et quidem de tutela materna habebit.

Coeterum et hoc hic annotandum est, quod amplissima facultas iuridica dnm. doc. 30 Jacobum Balthasari sacra regiae maiestati nutrictio et patrono nostro clementissimo ad extraordinariam iuris professionem ipsi concedendam submissae recommendaverit, nec dubitan- dum, quin brevi impetraturus sit hic candidatus ad praedictam extraordinariam iuris profes- sionem vocationis diploma.

Professores hoc anno in facultate fuerunt:

- | | | |
|-------------------------------------|---|----|
| 35 d. Fridericus Gerdesius, senior, | d. Conradus Friedlieb, suspensus adhuc et | 35 |
| d. Petrus Mascovius, decanus, | exclusus, | |
| | d. Alexander Caroclus. | |

1682.

In nomine Jesu!

f. 425.

40 Anno 1682, 7. Decembris declaratus est rector academie Gryphis- 40 waldensis Matthaeus Clemasius, philosophiae et medicinae doctor, professor medicus ordinarius et civitatis physicus, apud quem sequentes studiosi nomina sua sunt professi:

- | | | |
|--|--|----|
| 45 19. Dec. Johannes Schack, Ju-
lino - Pomeranus, iuravit 1 thal. ^{a)}
<i>Post iuris utriusque
doctor et professor extra-
ordinarius anno 1693,
postea et ordinarius; con-
sistorii ecclesiastici as-
sessor et anno 1707 rector
academiae</i> | 5. Febr. [1683] Nicolaus
Schulze, Neo-Soltquellen-
sis Palaeo-Marchiacus,
medicinae doctorandus | 45 |
| | 2 thal. | |
| | 12. Mart. Albertus Hagemeijer,
Stralsundensis P., iur. | |
| 50 21. Apr. Jacobus Schulze, Gry-
phiswaldensis P., iura-
vit | 50 | |

^{a)} (4, 65).

^{b)} (50, 1^o).

^{c)} (23, 2).

^{d)} (11, 56).

1) Die gewöhnliche Summe.

30. Apr. David Österburg, Sudermannia Suecus, iur.
 4. Maii Christian Philippus Höpken, Brunswicensis, iuravit
 5. 9. Maii Johannes Friderich Köppen, Stralaesundensis P., iuravit
 14. Maii Petrus Gunnari Ki-loander, Suecus, iuravit
 10. 16. Maii David Christianus Hövet, Loizensis P., iur. ratione depositionis
 15. 4. Jun. Thomas Müller, Megapolitanus, iuravit
 7. Jun. Hans Christoff Zader, Wollin-Pomeranus, iur.
 21. Jun. Georgius Müller, Stralaesundensis. *Hic Mül-lerus venit in academiam nostram die 1. Maii 1684 rectore mgro. C. Saalbach et iuravit*
 20. 1. Jul. David Schaum, Sedino Pomeranus, iuravit
 25. 5. Jul. Augustus Fabricius, Wolgastensis P., iuravit, anno 1693 magister factus, pastor Johannaeus in
 30. Stralsund
 9. Jul. Christianus Johannes Crety, Bremensis, iur.
 12. Jul. Christianus Franz, Neomarchiacus

35. Famulo et secretario dedi quod debui.

- pag. 105. [Theol.] Anno 1681 et 1682 decanatus officio per Dei gratiam defunctus fuit Augustus 35
 Balthasar, superintendens generalis. Primo decanatus huius anno pro licentia sumnum in
 theol. obtinendi gradum disputarunt die 12. Maii dñs. Johannes Nicolaus Quistorpius,
 Rostochii ad D. Nicolaum ecclesiastes, de sanctiss. et omni tempore sufficientissima Christi
 40 satisfactione. — Die 15. Octobr. dñs. mgr. Nicolaus Dassovius Hamburgensis, de prisa
 Nicolatuarum haeresi, anno 1682.
- pag. 199. [Jur.] Decanatus septimus d. Friderici Gerdessii, Calendis Januariis anni 1682 40
 coepitus et Calendis Januariis anni 1683 finitus.
 Hoc anno per Dei gratiam missae sunt partim consultationes, partim judicialia acta ex
 45 diversis locis ad numerum 160 largamque nec minus laudis quam proventum pepererunt
 messem. — Die . . . Jan. dñs. mgr. Christianus Salbachius, Schenckenberga Misnicus, post
 quam ab amplissima facultate philosophica proxime antecedente anno concilio academico
 nominatus et ab hoc illustrissimo regimini praesentatus et ab hoc legitime vocatus fuit,
 praestito furamento consueto in concilium a me rectore est receptus et publice habita oratione
 50 idem [?] oratoris et poëtae academicci exhibente die 20. Febr. publice introductus est. —
 Die . . . eiusdem mense dñs. mgr. Christianus Lokervitzius, Stralsundensis Pomeranus, prævia
 decenti a facultate philosophica nominatione et a concilio facta praesentatione impetrataque
 ab illustrissimo regimini vocatione ac praestito iuramento consueto in concilium a me rectore

28. Jul. Johannes Horn, Demminensis P.
 31. Jul. Christianus Ulrici, Stralaesundensis P., iur.
Inscriptus, sed nondum depositus. Dedi ergo ei gratis testimonium depositionis, cum veniret in academiam die 1. Maii 1684
 6. Aug. Georgius Bullaeus, Brandenburgensis Marchicus, iuravit
 11. Aug. Theodorus von Eßen, Demminensis, iuravit ratione depositionis et inscriptionis 15
Postea professor extraordinarius et tandem praepositus Bardensis
 10. Sept. Just Ludwig Olthoff, Megapolitanus, iuravit. Senator Stralsundensis, denum consiliarius regius
 12. Sept. Nicolaus Reuter, Gustoviensis, iuris candidatus 2 thal.
 3. Oct. Christianus Säger, Anelamensis. Pastor Ruloviensis in ducatu Megapolitano
 [24] 29. Nov. Christianus Brandes, Megapolitanus.

tanquam professor ordinarius receptus est. Et quoniam antea varia specimina disputando edidit, solennem introductoriam orationem non habuit. — 13. Martii senior academie dns. mgr. Fridericus Dedeckindus, logices et metaphysics professor ordinarius placide obdormivit, cuius anima sit in benedictione.

5 Die 8. Junii dns. lic. Henricus Michaelis post examina anno praecedenti exantata
habitisque lectionibus cursoris publice sub praesidio dñi. d. Mascovii tanquam prodecani
de tutela materna disputavit et finita disputatione i. u. licentiatus renunciatus est. — Die
27. Junii in facultate philosophica decem præsentes dno absentes in magisteri decus et
lauream sunt adepti. Procancellarius erat dns. d. Jacobus Henning, theologiae professor
10 ordinarius et ad D. Jacobum pastor necnon consistorii ecclesiastici assessor, decanus et promotor 10
dns. mgr. Joachimus Rosenius.

Die 7. Augusti dns. Petrus Fridericus Gellingius, Stargardensis Pomeranus, et dns.
Joachimus Reppenhagen, Snerino Megapolitanus, postquam alter illorum ad l. 2 C. de pactis
inter emptorem et venditorem compositis,^{a)} alter vero ad l. un. ne quis in sua causa
15 iudicet^{b)} publicas pælectiones habuit et quidem ille de obligatione successorum, hic de 15
appellationibus pro licentia disputavit, et sequenti die una cum dno. lic. Henrico Michaelis,
dno. lic. Petro Tornovio, consiliario ductis Megapolensis Gustroviensi, qui iam ante Jenae
de successione ab intestato pro lic. disputaverat, et dno. Joachimo Crugero, supremi iudicij pag. 200.
Megapolensis, quod Parchemi est, advocato et procuratore ordinario, qui Francofurti ad Oderam

20 ante aliquot annos de compositione pro gradu dispontavat, iuris utriusque doctores sunt 20
renunciati. Procancellarius erat dns. d. Petrus Mascovius, prorector dns. generalis super-
intendens d. Augustinus Balthasar, petitor dns. d. Jacobus Balthasar, qui ante semestre

25 spaciū tanquam professor iuris extraordinarius receptus. Ego vero cum epomide rectorali
cathedram inauguraui concendi et praefatis dns. licentiatis doctoris titulum et insignia 25
dedi. Facultati iuridicae se adinnxit facultas medica et dnm. lic. Christianum Lembkin
Bartensem Pomeranum suffragante eodem procancellario et me rectore pro medicinae doctore
proclamavit. Caeterum in facultate theologica praeterito vere pro lic. disputavit dns. Johannes
Nicolaus Quistorpi Rostochiensis ad D. Nicolai ibid. diaconus, et in autumno huius anni
dns. Nicolaus Dassoviulus Hamburgensis ss. theologiae licentiatus renunciatus est. Tandem 30

30 mense Nov. nomen suum facultati nostrac professor est Christopherus Redekerus Osna-
bricensis Westphalus et exantata examinibus privatis habitusque ad § 7^{c)} lectioni-
bus ut vocant cursoris, necnon disputatione conciliatoria l. 4 cum l. 31 FF. de liberis exhibi-
tis d) die 29. Nov. i. u. doctor publice est proclamatus. Procancellarius erat dns. d. Jacobus
Henning, prorector dns. generalis superintendens d. Augustinus Balthasar, petitor dns. d.

35 Jacobus Balthasar professor extraordinarius. 35

Ultimum scendum, quod die 30. mensis Sept. controversia et lis, quae facultati iuridicae
cum d. Fridiblio per quinquennium fuit, coram summo tribunali Wismariensi per amicabilem
transactionem soppita est; sub quibus conditionibus id factum, apparebat ex literis transactionis.

Die 18. Dec. veneranda facultati theologica ad vacantem professionem theologicam et 40
40 pastoratum Mariannum concilio nominavit dnm. lic. Dassoviulus. Approbavit concilium hanc nominationem et senatus urbano eadem significavit, quo annuento a dno. generali super-
intendente d. Augustino Balthasare et dno. d. Petro Mascovio una cum dominis deputatis
senatus ecclesiae praesentatus et ab utroque corpore illustr. regimini nominatus. Deus porro
ex alto huic negotio benedicat!

45 Professores hoc anno in facultate fuerunt: 45

d. Fridericus Gerdesius, senior et decanus,	d. Conradus Fridibius sub conditionibus
d. Petrus Mascovius,	illis, quae in literis transactionis sunt ex-
d. Alexander Caroc, absens et adhuc Holmiae	pressae.
subsidiens,	

50 Extraordinarius fuit d. Jacobus Balthasar. 50

1683.

Christo succurrente!

f. 428.

Anno aerae Christianae MDCLXXXIII, die 18. Octobris rector universi-
tatis Gryphiswaldensis more rituque maiorum electus et die 30. Novembris
55 publice renunciatus est magister Christianus Saalbach, Delitianus Misnicus, 55
poëties ac oratoriae professor ordinarius.

^{a)} (4, 34).

^{b)} C. (3, 5).

^{c)} unfeierlich.

^{d)} (43, 30).

Hoc rectoratu durante nomina sua professi et usitato more albo academico inserti sunt, qui sequuntur:

12.	Jacobus Georgius Strauthoff, Sverinensis, puer depositus, qui non iuravit	1 thal.	depositione et inscrip- tione	2 thal.	5
12.	Jan. 1684. Melchior Eppen, Velgastensis P., deposi- tus et inscriptus, qui iuravit	2 thal.	14. Apr. Gustavus Samuel Burckhard, Stralaesund- ensis P., iuravit proque depositione et inscrip- tione numeravit	2 thal.	5
10	14. Jan. Theodorus Fridericus Boldmar, Sedinensis P., dedit pro depositione et inscriptione post iura- mentum praestitum	2 thal.	24. Apr. Martinus Sarin, Se- dino Pomeranus, iuravit et solvit	1 thal.	10
15	15. Jan. Sebastianus Schwanen- berg, Sedinensis P., iur. et dedit pro depositione et inscriptione	2 thal.	— Rolandus P. Fontelius, Upsaliensis Suedus, verbi divini minister ordinatus et magisterii candidatus, non iuravit et dedit	2 thal.	15
20	— consiliarius dicasterii — Sebastianus Heinricus Hagemeister, Sedinensis P., iuravit et solvit pro depositione et inscrip- tione	2 thal.	— Thomas Bahr, Stralaesun- densis P., puer deposi- tus, qui non iuravit et solvit	1 thal.	20
25	25. Febr. Samuel Lockelius, Beerwaldensis Neo-Mar- chicus, iuravit. Dedit pro inscriptione	1 thal.	praepositus <i>Paseical- censis, ss. theologiae doctor</i>		25
30	26. Febr. Gottfried Helmers, Sverino - Mecklenburgi- cus, iuravit. Dedit pro inscriptione	1 thal.	— Hinricus Ocker, Stralaesun- densis P., puer deposi- tus, non iur. deditque	1 thal.	30
35	25. Mart. Christianus Livonius, Rekenizensis Mecklen- burgicus, iuravit. Dedit pro inscriptione	1 thal.	25. Apr. Henningus Christo- phorus Gerdeßen, Wuster- husanus Pomeranus, iur. et ob affinitatem gratis inscriptus est; <i>professor iuris</i>		
40	3. Apr. Gerhardus Diedericus Mengendell, Lassanensis P., iuramentum praesti- tit et dedit pro deposi- tione et inscriptione	2 thal.	1. Maii Jacobus Freyberg, Stetino-Pomeranus, iur. et dedit pro depositione ac inscriptione	2 thal.	35
45	10. Apr. Christianus Frideri- cus Florus, Lunaebur- gensis, iuravit et solvit pro inscriptione	1 thal.	7. Maii Constantinus Thurov, Gedanensis Prussus, iur. et solvit	1 thal.	40
f. 428v.	— Joachimus Johannes Fichtelius, Gadebusch- ensis Mecklenburgicus, iuravit deditque pro		11. Maii Christianus Spil- emann, Stargardensis P., iuravit et dedit	1 thal.	
50			13. Maii Christophorus Voss, Stralaesundensis P., iur. et numeravit	1 thal.	45
			31. Maii Adamus Christianus Glezelius, Zarnicoviensis P., iuravit et dedit pro		

depositione et inscrip-		18.	Sept. Johannes Cantzovius,
tione	2 thal.		Lipensis P., iuravit et
<i>pastor Ranzinensis</i>			dedit
31. Maii Laurentius Jetze, Rez-		1 thal.	<i>pastor Stolzenburgensis</i>
ensis Neo-Marchicus,			30. Sept. Georgius Balthasar
pastor ordinatus et ma-			Moscovius, Gryphiswald-
gisterii candidatus, gra-			ensis P., ob minorem
tis inscriptus, non iur.			aetatem non iuravit et
10. Jun. Petrus Teßlaff, Dem-			propter parentem dnm.
minensis P., iuravit et		10	doctorem Petrum Mas-
dedit	1 thal.		covium iurisconsultum
25. Jun. Dietericus Gülvov,			et professore ordinari-
Stralaesundensis P., iur.			um, collegam nostrum,
solvitque	1 thal.		gratis inscriptus est;
15. 19. Jul. Joachimus Matthias			<i>praepositus Sedinensis</i>
Saeccus, Gryphiswalden-		15	
sis P., iur. numeravitque	1 thal.		— David Fridericus Gerde-
— Philippus Hinricus de			sius, Gryphiswaldensis
Eßen, Gingstensis Rugia-			P. Ob eandem cansam
20. depositus	1 thal.		non iuravit; et quia pa-
24. Jul. Petrus Billmer, Sediu-			turem habet dnm. docto-
ensis P., iur. et dedit	1 thal.	20	rem Fridericum Gerde-
f. 429. 26. Jul. Albertus Schwarz,			sium, iurisconsultum et
Gryphiswaldensis P., non			antecessorem huins aca-
25. iuravit ob aetatem mino-			demiae etc., collegam
rem et solvit pro depo-			nostrum honoratissi-
sitione ac inscriptione	2 thal.		mum, gratis inscriptus
<i>advocatus</i>			est; <i>praepositus Grim-</i>
— Johann-Fridericus Do-			<i>mensis</i>
nny, Ribnizensis Meck-			6. Oct. Philippus Hinricus
lenburgicus, iuravit pro-			de Eßen, Gingstensis
que depositione et re-			Rugianus, die 19. Julii
ceptione in album dedit	2 thal.		in hoc anno depositus,
31. Jul. Casparus Kirschstei-			nunc inscriptus, iura-
nlius, Golnoviensis P.,			vit et dedit
iuramentum praestitit ac		1 thal.	1 thal.
pro depositione et in-			15. Oct. Henricus Garling, Gry-
scriptione dedit, <i>pastor</i>	2 thal.		phiswaldensis P., dedit
20. Aug. Martinus Antonii,			post depositionem et iu-
Stralaesundensis P., puer			ramentum praestitum
depositus, qui non iur.			1 thal.
et numeravit	1 thal.		<i>diaconus Lassanensis</i>
12. Sept. Zacharias Arents,			23. Oct. Christianus Corjwant,
Stralaesundensis P., iuris			Gryphiswaldensis P.,
utriusque candidatus,			puer depositus, ob inter-
non iuravit et solvit	2 thal.		cessionem dni. doctoris
13. Sept. Henricus Christianus			Friderici Gerdesii, iuris-
Hasselberg, Barda-Pomeran-			consulti
nius, iuravit et solvit pro			gratis
depositione ac inscrip-			45
tione	2 thal.		11. Nov. David Blumenaw,
			Dantiscanus Borussus,
			iuravit et pro deposi-
			tione ac inscriptione nu-
			meravit
		2 thal.	50
			f. 429'.
			12. Nov. Joachimus Paarmann,

Stralaesundensis P.,
puer, gratis depositus,
non iuravit

[43] 21. Nov. Casparus Wilden,
Rigensis, iuravit et dedit 1 thal.
Summa summarum 53 thl.

Die 27. Novembris fasces academiae domino successori tradidi et secretario
5 atque fannulo, quod ipsis debetur, solvi. Soli Deo gloria. 5

pag. 108. [Theol.] Pagina sequens, quae decanatum meum secundum et in eo acta complectebatur, manu nescio qua in decanatu d. Colbergii, quem ille ultimum habuit gessique, anxi iniquissimo, ut vestigia et reliquiae ostendunt, excisa [!] est. Restituo ergo ego Jacobus Henning d., quoad memorias succurrunt avulsa et anno 1683 in facultate actitata.

10 Gustrovia venere ad nos literae flagitantes in causa matrimoniali responsum: An principis Lutherani filii nubere principi salva conscientia posset, si ipsa conscientiam retinet et religionem illibatam, solis liberis e matrimonio illo suscipiens religioni pontificia addicendis. Negative responsum est et matrimonium petitum denegatum, quanquam illa acta illic loci, ubi pagina, perierint.

15 Ex eodem loco quaequitum de sepultura foeminae beneficis accusata sed nondum convictae atque interim demortuae. Expensis indicis non adeo gravibus vitaque eiusdem honestior sepultura eidem concessa. Vide acta. Quae ex eodem loco de pastore quodam requisita a nobis sunt, legere in actis licet.

Hoc decanatus heterodoxi duo alter pontificius medicinae d. et monachus, alter nobilis 20 Gallus reformatae religionis, nostrae ecclesiae accessere et praesentibus dnis. collegis nostrae facultatis renunciarunt erroribus suis. Indigitavi nummum istum, qui solvitur ministerio examinanti candidatos, deberi facultati theologiae seu statuta facultatis et rationarium evincunt. Quae res non negligenda dnis. decanis, quando dni. ministeriales Nicolaitani illud pre- 25 sumit examinis arcas ministeriali vindicare audent.

pag. 109. Calamitosissimum hunc annum ecclesiae Turca reddidit, qui a comite Tekely Luthe- 25 ranae orthodoxiae in Hungaria assertore strenuo permotus, Viennam in Austria, sedem imperialem, postquam ter centum millia Christianorum abegerat, cum exercitu ducentorum et amplius millium adortus 8 septimanis vi et arte oppugnat, comite Staremburgio 14 millia opponente, et post tot suorum damna inter perpetuas oppugnations vix tandem defendente.

30 Collecta ergo undique auxilia, Rex Poloniae advolavit ipse cum 20 et amplius millibus nobilitatis sue et equitatis subactissimi, adfuit et Bavariis et Saxon, et in ipso prope conspectu urbis directa utrinque acule pugnatum, auspiciente praelium Saxonum etpellente hostem. Nec segnus Polonus et caeteri hosti institere, quoad tergum dedit. 40000 Janitscharorum in obsidione et proelio cecidere. Praeda ingens cessit Polono. Capti Janitschari iussi sunt, 35 35 quo egesserunt cumulos complanare. Et Victoriae praecepitum praemium post liberationem Viennensem castri Granensis dedit fuit. Polonus et comitis Tekely, oblitterans antefactis, gratiosam receptionem et religionis libertatem suscit, sed iesuitarum furor in orthodoxas hucusque perseverendum imperatori proponit. Intercedat hostium tyrannide efficaciter gratia divina et novum hanc annum vel frementibus iesuwidis pressae tum in Hungaria tum in Alsatia sub Ludovico XIV. Gallorum rege Lutheranis pacem et securitatem clementissime 40 largiatur.

Hoc anno iudeus quidam Moses commendante illustriss. regimine, et in hoc potissimum duo, cancellario Wulfrath, receptus est in hanc urbem, boni et incrementi publici obtenu. Obluctatum est reverendum ministerium et unanimi consensu factum illud, ante- 45 quam consummaretur, et post e suggestu improbabili accerrime, petitoque colloquio cum deputatis senatus damna urbi imminentia (quae post et sequuta sunt, quando hic foenerator aurum, argentum, stannum, cuprum omne quod potuit ad se perlatum ex urbe hac eliminavit) tum et scandala metuenda proposuit in senatu expendenda.

50 Compositum et a me scriptum est dissuasoria continens rationes, quod illust. regimini ab eodem exhibitum. Sed praevaluit aliquorum cultum et amorem Dei perituro ac leviter luero posthabentium sententia, probrosusque ille homo, Sedino per ministerii incarationes exclusus, Sundensique senatu mature appellationis remedium prehendenti frustra obrusus, locum habitacionem et, quod sine suspicio commemorare non possum, cultus sui idololatrici licentiam invenit apud nos.

pag. 201. [Sur.] a. w. Decanus quintus in facultate iuridica Petri Masovii, n. i. d. et 55 professoris ordinarii anno MDCLXXXIII.

Hoc anno ex diversis locis acta iudicialia partim, partim iudicum privatorumque consultationes ad facultatem iuridicam pervenirent numero centum et septem, super quibus sententias et responsa deditimus. — 11. Septembris die dns. Nicolaus Reuter, Gustrovensis 60 Mecklenburgicus pro obtainendis summis in iure honoribus nomen suum facultati iuridicae

professus est, qui et eodem mense non tantum examinatus, sed et lectiones cursorias ex 1.	
1 C. quea sit longa consuetudina ^{a)}) institut, postmodum die 12. Octobris disputationem inaugurelam de eo, quod ius tunc est circa veniam actatis, in auditorio maiori habuit; renuntiatus vero non est licentiatus finita disputatione, utpote quod differre petit hic candidatus	
5 in futurum aliquod tempus et huic petitio facultas annuit. — Nono Calendar. Novembr. dns. Daniel ab Haltern, Gustroviensis Megapolitanus regii dicasterii advocatus, nomen suum	5
furidiae facultati professor est et ad examen sequenti mense admissus, quod examen pro more solito bis repetitum 17. et 18. Calendar. Decembris, lectiones vero cursorias octavo et	
10 septimo Iduum Decembris. institut ex § 6. 1. 14. FF. de bonis libertorum b) et disputationem inaugurelam in futuro anno habebit de iure emphenteutico. — 18. Decembris die professorus 10	
est nomen suum facultati, ut recipere tur in numerum candidatorum iuris, dns. Christianus Brandes, Rostochiensis Megapolitanus, qui 28. et 29. eiusdem mensis examinatus est, lectiones cursorias et disputationem inaugurelam in futuro anno habebit, et quidem illas ad pag. 202. § naturales filii etc. II. Feudor. 28., hanc vero de deposito irregulari. — Coesterum hoc anno	
15 post nominationem a concilio academico per dnm. generalem superintendenter et iurid. facultatis h. a. decanum senatus urbano factam et subsequuntam praesentationem utriusque corporis illustrissimo regimini legitime peractam, vocationem ad professionem theologiae ordinariam et huic combinatum pastoratum ad D. Mariae obtinuit dns. lic. Nicolaus Dassovi ^s , Hamburgensis, qui 21. Januaril et sic 3. post Epiphani. dominica a dno. generali super-	15
20 intende institutus et postea quoque a concilio academico in numerum professorum ordinariorum receptus est. Apud institutionem deputati a parte universitatis fuerunt decanus facultatis iuridicae huius anni et dns. mgr. Joachimus Rosenovius, a parte senatus dns. d. Nicolaus Michaelis et dns. Jacobus Battus. Hi finita institutione factaque ab utriusque corporis deputatis gratulatione, more solito suam interposuerunt protestationem, cui	20
25 illi reprobationem formalem opposuerunt et vanam senatus urbici, post centum et plures annos repetitam protestationem dixerunt. Soli Deo gloria! — Professores in facultate fuere hoc anno:	25
d. Fridericus Gerdesius, senior,	d. Petrus Mascovius,
d. Alexander Carocius, Holmia redux.	
30 Extra facultatem d. Conradus Friedlieb.	30
Extraordinarius d. Jacobus Baltzar.